

**Aprovizionarea cu apa potabila a
s. Ciuciuleni rnl Hincesti (Etapa
III) sonda arteziana nr. 2 Nr.
14001A -TX**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 04
Rețele exterioare de distributie a apei**

Valoarea de deviz 51 328 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0350	35,00	36,225
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	22,8300	35,00	799,050
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	49,5300	35,00	1 733,550
4.	7212030022700	Sudor	h-om	8,8200	35,00	308,700
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,1330	35,00	2 559,655
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,4550	35,00	260,925
7.	9312040019600	Sapator	h-om	6,2220	35,00	217,770
		Total manopera				5 914

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0030	220,00	0,660
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,4550	150,00	1 568,250
3.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,3000	2,00	12,600
4.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0210	3 100,00	65,100
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	3,1500	15,00	47,250
6.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	31,5000	15,00	472,500
7.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	94,5000	9,00	850,500
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,0500	9,00	9,450
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0500	10,00	10,500
10.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	2,5200	22,00	55,440
11.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	16,8000	60,00	1 008,000
12.	25132066215001	Banda de avertizare	m	440,1000	1,00	440,100
13.	2521216701000-40	Teava din otel - (Teava din Otel Du1 59x4mm - Manta)	m	21,4200	120,00	2 570,400
14.	25212167100011-63	Teava polietilena - Teava din polietilena Du 63. PE80 SDR17.6 PN6	m	408,7225	32,00	13 079,120

15.	2663102100000-20	Beton B20	m3	0,3121	920,00	287,132
16.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	2,9400	35,00	102,900
17.	2874117300000-501	Armături cu acționarea manuală sau mecanică - (Соленоидный эл. вентиль ф50)	buc	1,0400	3 600,00	3 744,000
18.	2875274110150-150	Piesa de legatura din otel pentru sudura - (Teu din Otel Du 50x50)	buc	1,0200	320,00	326,400
19.	2875274110150-300	Piesa de legatura din otel pentru sudura - (Cot din otel Du50, a=90*)	buc	3,0600	300,00	918,000
20.	2875274400100-200	Flansa din otel pentru sudura - Flanta din Otel Du50	buc	2,1000	200,00	420,000
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0304	8,00	0,243
22.	4100116202820	Apa potabila	m3	40,7500	8,00	326,000
Total materiale de construcții						26 314

Utilaje de construcții:

1.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	6,5100	200,00	1 302,000
2.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	16,3000	10,00	163,000
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,8364	300,00	2 350,920
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	3,2482	300,00	974,460
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0748	300,00	22,440
6.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,1800	10,00	1,800
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	30,9622	10,00	309,622
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,2600	30,00	37,800
9.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,7600	20,00	35,200
10.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	6,0900	20,00	121,800
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	16,3000	20,00	326,000
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0750	20,00	1,500
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0404	80,00	483,232
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	12,2250	90,00	1 100,250
Total utilaje de construcții						7 229

Total	Lei	39 457.34
Asigurarea Medicală și Socială	24 %	1 419
Transportarea Materialelor	4 %	1 053
Cheltuieli de Regie	1 %	420
Beneficiu de Deviz	1 %	424
TVA	20 %	8 554.66

Total deviz:

51 328

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)